
ENTE !'iAl!ONAl.E PER L'/\Vlt-:"'ZIONE: OViLF 

DIREZIONE AEROPORTUALE 
SICILIA OCCIDENTALE 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

ORDINANZA N. 3/2018 - PMO 

IL DIRETTORE AEROPORTUALE PER LA SICILIA OCCIDENTALE 
competente per l'aeroporto di Palermo Punta Raisi 

il Regolamento (UE) n° 255/2010 della Commissione del 25 marzo 2010 riguardante le 
norme comuni per la gestione dei flussi del traffico aereo; 

il Codice della Navigazione; 

il Decreto Legislativo n.250/97 del 25 luglio 1997 di istituzione dell'Ente Nazionale per 
l'Aviazione Civile; 

CONSIDERATA la necessità di garantire una efficace gestione dei flussi di traffico aereo (ATFM) anche 
nel caso di accadimento di eventi critici; 

ART. 1 

ART. 2 

ART. 3 

ART. 4 

ORDINA 

E' recepita la "Operation let/er per la limitazione temporanea della capacità aeroportuale a 
seguito di eventi critici", elaborata congiuntamente da GESAP, gestore dell'Aeroporto di 
Palermo ed ENAV - Ente Nazionale di Assistenza al Volo e che è parte integrante della 
presente ordinanza. 

Il Gestore Aeroportuale GESAP, nei tempi consentiti, avrà cura di inserire l'allegata 
Operation let/er nel Manuale di Aeroporto. 

La presente Ordinanza entra in vigore con decorrenza immediata. 

E' fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 

Palermo 20 Dicembre 2018 

Il Direttore 
Dott. Antonino Butlafuoco 
(documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell'art. 24 D.lgs. 82/2005 e ss.mm.il) 

_ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. 
ORDINANZA N. 3/2018 - PMO Pago 1 di 1 


